
Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614224301660406745 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Referencia: 2022/10050F

Procedimiento: Selección de personal funcionario (estabilización empleo temporal)

Interesado:

Representante:  
ASESORIA JURIDICA (AUXJURIDICO) 

E  D  I  C  T  O

Por la Concejalía de Personal/Recursos Humanos del Ayuntamiento de Alhama de 
Murcia, se ha dictado resolución núm. 2023002284, de fecha 9 de mayo de 2023, con el 
siguiente contenido del que se omiten los datos necesarios para salvaguardar la protección 
de datos personales de las personas interesadas:

“Visto el proceso de selección que se tramita en este Ayuntamiento para la provisión 
de diez plazas de Auxiliar Administrativo de la plantilla de personal funcionario de este 
Ayuntamiento, mediante el sistema de concurso libre de méritos, cuyas bases aparecen 
publicadas en el BORM núm. 291, de 19 de diciembre de 2022, y el extracto de la 
convocatoria en el BOE núm. 312, de fecha 29 de diciembre de 2022.

Vista la resolución de la Concejalía de Recursos Humanos/Personal núm. 
2023001625, de 31 de marzo de 2023, por la que se aprueba la lista provisional de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as en este procedimiento que aprueba, asimismo, en su 
punto segundo la designación nominal del Tribunal Calificador.

Y a la vista de las subsanaciones efectuadas dentro del plazo establecido.

Visto el expediente, esta Concejalía en virtud de la delegación de las atribuciones 
formulada mediante decreto de Alcaldía núm. 2.305/2019, de fecha 17 de junio de 2019 
(BORM de 5 de julio de 2019), en uso de las facultades conferidas por el acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local, de fecha 4 de octubre de 2022, y de conformidad con la normativa 
vigente en materia de Régimen Local, 

RESUELVE:

Primero.- Aprobar la siguiente lista de personas definitivamente admitidas y 
excluidas en este proceso selectivo.

Aspirantes admitidos/as:

Núm. Apellidos Nombre DNI
1 ALAJARIN MARTINEZ MARÍA DEL CARMEN ***9938**
2 ALVAREZ GUILLERMO PEDRO MIGUEL ***8023**
3 ANDRES GUTIERREZ PEDRO ***4693**



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614224301660406745 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

4 BASTIDA LOPEZ MARIA JOSE ***2741**
5 BAYÓN SÁNCHEZ DAVID ***5443**
6 BERNAL ABENZA DOLORES MARIA ***4241**
7 CANOVAS SEGURA ISABEL MARIA ***7240**
8 CARCELES MORENTE SONIA ***3389**
9 CHAMARRO MARTINEZ CARLOS ***2484**
10 CLARES COLL JUAN JOSÉ ***7114**
11 COSTA GARCÍA JUANA ***7460**
12 DE LA CRUZ RAJA ANA JESSICA ***4625**
13 DIAZ GARCÍA CATALINA ***8731**
14 FIGUERUELO CANO MARIA EUGENIA ***2025**
15 FRANCO LOPEZ MARIA ELENA ***0992**
16 GARCIA FRUTOS NURIA ***2736**
17 HUERTAS MERCADER FRANCISCO ***9502**
18 IVARS MORALES ANDRES ***5366**
19 LOPEZ GARCIA ANTONIO ***3502**
20 LORENTE MARIN ANA MARIA ***6029**
21 LUCAS MUÑOZ ALFONSO ***2033**
22 MARTINEZ MARTINEZ MARÍA DEL CARMEN ***5090**
23 MAYOLO WEIS ROSELINA ELENA ***9229**
24 MELLADO MELGAREJO CAROLINA ***2620**
25 MENDEZ HERNANDEZ LEONARDA ***0971**
26 MERCHAN CASTRO MARIA LUZ ***3563**
27 MOLINA GIMENEZ SARA BELEN ***7211**
28 MORA SANCHEZ JOSEFA ***5116**
29 MUÑOZ CEREZO ZAIDA ***7970**
30 MUÑOZ DEL VALLE FERNANDO ***7445**
31 PEREZ MARTINEZ JUSTA ***2185**
32 PIERNAS GÓMEZ MARÍA DE LAS HUERTAS ***6122**
33 PIÑERO BRETONES MARÍA LUZ ***1654**
34 PONCE JIMENEZ MARÍA JOSÉ ***5375**
35 PROVENCIO BALSAS FRANCISCA ÁNGELA ***2583**
36 RODRÍGUEZ GARCÍA ANTONIO ***2758**
37 ROMERO GARCÍA EVA MARÍA ***3200**
38 RUIZ BASTIDA ENRIQUE ***4148**
39 RUIZ ORTIZ MARIA JOSE ***7802**
40 SALMERON ESPARZA LIDIA ***5946**



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614224301660406745 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

41 VIDAL HERNANDEZ JOSEFA ***5035**

Aspirantes excluidos/as:

Núm. Apellidos Nombre DNI Causas de exclusión
1 MARTINEZ SORIA ANGEL ***3619** 1

Causas de exclusión: 

1. No presenta la titulación exigida, o el documento aportado no acredita estar en 
posesión de la titulación de conformidad con la base segunda apartado c) de la 
convocatoria.

Segundo.- Mantener la citada resolución de Alcaldía núm. 2023001625, de 31 de 
marzo de 2023, en los demás extremos contenidos en sus puntos segundo y tercero.

 
 Tercero.- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica de 

este Ayuntamiento y página web municipal para general conocimiento y a los efectos 
oportunos.”

Lo que se publica para general conocimiento.

Alhama de Murcia, a 10 de mayo de 2023.

El Concejal Delegado de Personal/Recursos Humanos

Fdo. Felipe García Provencio.

Digitally signed by FELIPE GARCIA
PROVENCIO - DNI 77542204G
Date: 2023.05.10 10:43:47 CEST


